
BOE núm. 203 Sábado 24 agosto 2002 7043

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de urbaniza-

ción, acondicionamiento y sellado del antiguo ver-
tedero de Santa Marina de Piedramuelle.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 3.303.314,31
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de junio de 2002.
b) Contratista: «Sánchez y Lago, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.483.101,37 euros.

Oviedo, 9 de agosto de 2002.—El Concejal dele-
gado de Contratación, Jaime Reinares Fernán-
dez.—&38.799.

Resolución del Ayuntamiento de Oviedo por
el que se anuncia la adjudicación de adqui-
sición de vehículos y otros medios materiales
destinados a la implantación de un sistema
de recogida selectiva de residuos sólidos
urbanos en el municipio de Oviedo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: CS02/6.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Inicialmente el con-

trato incluirá la adquisición de los siguientes vehícu-
los: Siete camiones recolectores compactadores de
25 m3; dos camiones con combustible de gas natural
comprimido y caja abierta basculante de 25 m3;
un camión recolector compactador de carga trasera
y de 11 m3 de capacidad; y la adaptación de tres
camiones recolectores de 21,5 m3 con combustible
de gas natural comprimido, que actualmente tiene
el servicio de recogida de basuras.

El contrato podrá extenderse a otros vehículos
o medios materiales necesarios para la recogida
selectiva de residuos sólidos urbanos, en los tér-
minos del apartado 4 de la cláusula primera del
pliego de condiciones administrativas particulares.

El adjudicatario estará obligado a adquirir los ve-
hículos recolectores que se indican en los anexos
XI y XII del pliego de condiciones técnicas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de fecha 24 de abril de
2002, y «Boletín Oficial del Estado» de 24 de de
abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 2.899.865 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2002.
b) Contratista: «Danima Ingeniería Ambiental,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Adquisición inicial:

2.410.941 euros; precio total de las opciones de
compra: 1.449.623 euros; precio de la enajenación
incial: 219.121,81 euros; y precio de enjaneación
posterior: 121.308,29 euros.

Oviedo, 12 de agosto de 2002.—El Concejal dele-
gado de Contratación, Jaime Reinares Fernán-
dez.—&38.805.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de León por la
que se hace público el resultado del concurso
público, procedimiento abierto, para licita-
ción de contrato de obras (expte. 1.055/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 1.055/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Cambio de calderas

e instalación de gas natural en el edificio Pabellón
de Gobierno de la Universidad de León.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» sábado, 6 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 217.016,52 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de julio de 2002.
b) Contratista: «Dalkia Energía y Servicios,

Sociedad Anónima» (CIF A-28233922).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 203.500 euros.

León, 6 de agosto de 2002.—El Rector, Ángel
Penas Merino.—38.947.

Resolución de la Universidad de León por la
que se hace público el resultado del concurso
público, procedimiento abierto, para licita-
ción de contrato de obras (expte. 1.056/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 1.056/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de adaptacio-

nes varias en Departamentos de la E. S. y T. de
Ingeniería Agraria de la Universidad de León.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», sábado, 6 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 281.508,38
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de julio de 2002.
b) Contratista: «Esoca, Sociedad Limitada»,

(CIF, B-24289258).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 253.076,03 euros.

León, 6 de agosto de 2002.—El Rector, Ángel
Penas Merino.—38.948.

Resolución de la Universidad de León por la
que se hace público el resultado del concurso
público, procedimiento abierto, para licita-
ción de contrato de obras (expte. 1.057/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 1.057/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Redacción de pro-

yecto, dirección y ejecución de la obra de retejado,
colocación de Onduline y bajantes en la cubierta
del Edificio Pabellón de Gobierno de la Universidad
de León.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», sábado, 6 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 101.254,61 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de julio de 2002.
b) Contratista: «Contrucciones A. Cubillas,

Sociedad Limitada» (CIF B-24036691).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 83.103,50 euros.

León, 6 de agosto de 2002.—El Rector, Ángel
Penas Merino.—38.949.

Resolución de la Universidad Politécnica de
Cartagena por la que se modifica el anuncio
de licitación número 37.931, publicado en
el «Boletín Oficial del Estado» número 197,
de 17 de agosto de 2002, correspondiente
al expediente de contratación CO-05/02,
relativo al suministro de sistema LIDAR
para medida de contaminantes atmosféricos
en la troposfera.

Advertido error en los apartados 8.a), relativo a
la fecha límite de ofertas, y 9.d) relativo a la fecha
de apertura de las ofertas del anuncio de licitación
del expediente del anunciado, queda modificado el
contenido de los mismos, pasando a ser los días
11 de octubre y 21 de octubre de 2002, respec-
tivamente, las fechas en cuestión, quedando los
demás extremos contenidos en el anuncio tal y como
figuran en el original.

Cartagena, 20 de agosto de 2002.—El Rector de
la Universidad, Juan Ramón Medina Precio-
so.—&39.235.


